

**Protokół Nr 10/2023**  
**z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych**  
**w dniu 23 października 2023 r.**

**WAK.0012.4.10.2023**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Pani Anna Gajewska, Przewodnicząca Komisji. Przewodnicząca powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu. Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji.
4. Problemy uczniów niepełnosprawnych w powiecie legionowskim – Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są propozycje zmian do porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń porządek obrad realizowano w zaproponowanym kształcie.

**3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji.**

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujący projekt uchwały:

*- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na 2023 rok.*

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu. Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że zmiany wynikają z wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i dotyczą organizacji imprezy andrzejkowej i zakupu paczek dla dzieci z pieczy zastępczej (30.930,00 zł), przesunięcia środków z przeznaczeniem na dotację celową na prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych i na pokrycie kosztów utrzymania dziecka pochodzącego z powiatu legionowskiego w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Radomiu (32.371,00 zł) oraz wypłaty świadczeń przysługujących rodzinom zastępczym oraz osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka m. in. w związku ze zmianą kwot im przysługujących.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i zapytała, czy są pytania do Pani Skarbnik. Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. Projekt uchwały, głosami wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu uzyskał jednogłośnie **5 głosów „za”**. Projekt został przyjęty.

#### **4. Problemy uczniów niepełnosprawnych w powiecie legionowskim – Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych.**

Przewodnicząca Komisji, Anna Gajewska powitała i przekazała głos Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie.

Pani Marzenna Kmiecik powiedziała, że problemy, o ile występują, są rozwiązywane na bieżąco. Następnie odniosła się do pytania zadane przez radnego Michała Kobrzyńskiego i poinformowała, że w związku ze zmianą przepisów prawa, od 1 września 2023 r. uczniom, którzy trafili do PZSiPS w wieku 15 lat przedłuża się okres nauki w szkole przysposabiającej do pracy o więcej niż jeden rok, aż do ukończenia 24 roku życia. Przed zmianą dziecko mogło pozostać w szkole tylko raz na okres roku.

Przewodnicząca Komisji, Anna Gajewska pozytywnie odniosła się do wiadomości, ponieważ, jak dodała, WTZ-ety są przepełnione. Następnie poprosiła o informacje na temat przedszkola specjalnego.

Pani Merzenna Kmiecik – Dyrektor PZSiPS poinformowała, że przedszkole po raz trzeci z rzędu otrzymało rekomendację Instytutu Wspomagania Rozwoju Dziecka. Rekomendację otrzymują placówki za wysoką jakość terapii opartej na Stosowanej Analizie Zachowania. Podkreśleniem rangi uzyskanego wyróżnienia było zorganizowanie w PZSiPS w Legionowie pierwszego w Polsce spotkania przedstawicieli placówek rekomendowanych. W tym miejscu Pani Dyrektor zaznaczyła, że sukces przedszkola oparty jest na pracy terapeutów, współpracy z organem prowadzącym oraz poszczególnymi gminami powiatu legionowskiego, które finansowo wspierają placówkę. Pani Kmiecik dodała, że terapia stosowana w przedszkolu przynosi wymierne korzyści i pomaga dzieciom wyjść z trudnych zachowań. Niestety, na minus należy uznać ilość wolnych miejsc w przedszkolu, która jest niewspółmierna do zapotrzebowania. Rekrutacja odbywa się na zasadzie pierwszeństwa zgłoszenia. Na pytanie radnego Michała Kobrzyńskiego ile było zgłoszeń podczas ostatniej rekrutacji, Pani Dyrektor bez podania konkretnej liczby odpowiedziała, że bardzo dużo.

Przewodnicząca Komisji, Anna Gajewska powiedziała, że przedszkole zbiera pochwały i dlatego coraz więcej rodziców interesuje się rekrutacją. Przewodnicząca w luźnym tonie dodała ze znakiem zapytania w głosie, że może kiedyś uda się powiększyć budynek. Następnie podziękowała za przedstawienie informacji i zapytała, czy są pytania do Pani Dyrektor?

Wicestarosta Legionowski, Pan Konrad Michalski powiedział, że zdarzają się różne sytuacje, czasami bardzo trudne, ale zawsze można liczyć na pomoc Pani Dyrektor, za co serdecznie podziękował. Podkreślił również pracę i zaangażowanie pracowników placówki. Następnie wspomniał o zaawansowanych planach na zamontowanie szlabanu przy wjeździe na parking należący do PZSiPS.

Pani Marzenna Kmiecik – Dyrektor PZSiPS odwzajemniła podziękowania za współpracę i dodała, że zamontowanie szlabanu pozytywnie wpłynie na organizację pracy pracowników placówki.

Przewodnicząca Komisji, Anna Gajewska również złożyła podziękowania ustne za szybkość z jaką psychologowie i pedagodzy szkolni wydają diagnozy, dzięki czemu rodzice dzieci z niepełnosprawnościami mogą szybciej składać dokumenty o dofinansowanie różnych środków pomocniczych.

Radny Robert Wróbel wypowiedział się w kwestii edukacji specjalnej. Zwrócił uwagę na pewnego rodzaju obłudę systemu polegającą na tym, że wiele placówek kusi się na tego typu edukację nie oferując właściwej opieki dzieciom, wiedzione korzyścią finansową z wielokrotnej subwencji oświatowej przypadającą na ucznia z niepełnosprawnością. Rodzice czasami z nieświadomości, a często z wyboru muszą oddać dziecko do szkoły masowej, ponieważ brakuje szkół specjalnych. Zachęcił tym

samym obecnych na posiedzeniu członków Zarządu Powiatu i Panią Dyrektora na aktywne promowanie PZSiPS i edukowanie innych placówek, aby pokazywać i inspirować do podejmowania właściwych decyzji tych, którzy kreują rzeczywistość polityczną w Polsce. Radny stwierdził, że z punktu widzenia edukacji specjalnej, dzieci niepełnosprawnych i ich rodziców powiat legionowski dokonał czegoś ważnego. Zdaniem radnego należy tą drogą podążać i organizować konferencje, pokazywać szkołę i jej sukcesy, pokazywać jakość kształcenia, bo ta droga prowadzi do zmiany tego, co wymaga zmiany systemowej w Polsce.

Pani Marzenna Kmiecik - Dyrektorka PZSiPS zgodziła się z ideą przedmówcy i dodała, że na wspomnianym przez nią spotkaniu było ponad 260 uczestników z różnych części Polski. Ponadto w 2022 i w 2023 roku, z inicjatywy PZSiPS w Legionowie, zorganizowano tzw. „Laboratoria Terapeuty”, w których udział wzięli specjaliści i nauczyciele ze szkół z terenu powiatu legionowskiego. Ponadto PZSiPS współpracuje z innymi szkołami, m. in. w zakresie warsztatów AAC.

Przewodnicząca Komisji, Anna Gajewska ponownie zapytała, czy są inne głosy w dyskusji?

Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca zamknęła punkt 4 posiedzenia.

#### **5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 2023 r.**

Przewodnicząca Komisji, Anna Gajewska powiedziała, że protokół był udostępniony radnym w programie e-sesja we właściwym terminie. Zapytała, czy do protokołu ktoś chciałby zgłosić uwagi? Wobec braku zgłoszeń przystąpiła do procedury głosowania nad przyjęciem protokołu.

Protokół nr 9/2023 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 18 września 2023 r. przyjęty został bez uwag głosami wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu – **8 głosów „za”**.

#### **6. Wolne wnioski.**

Przewodnicząca Komisji, Anna Gajewska powiedziała, że 16 października odbyły się warsztaty zorganizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie. Tematem przewodnim była strategia rozwoju rodzicielstwa zastępczego. Podczas dyskusji przedstawiciele różnych środowisk, które wzięły udział w warsztatach rozmawiano o realnych codziennych problemach rodzin zastępczych. W wyniku podjętych rozmów zaproponowano zmiany zapisów w dokumencie „Strategia Rozwoju Rodzicielstwa Zastępczego”. W tym miejscu Przewodnicząca złożyła za pośrednictwem Wicestarosty Konrada Michalskiego i członka Zarządu Powiatu Przemysława Cichockiego, podziękowała Zarządowi Powiatu za wsparcie inicjatywy.

Członek Zarządu Powiatu, Przemysław Cichocki powiedział, że spotkanie było inspirujące. Uczestniczyli w nim przedstawiciele rodzin zastępczych, przedstawiciele Ośrodków Pomocy Społecznej z wszystkich gmin powiatu legionowskiego oraz innych instytucji.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji, Anna Gajewska, wzorem lat ubiegłych wspomniała o zbiórce pieniędzy wśród radnych powiatowych na prezenty świąteczne dla dzieci z Domu Dziecka.

Na koniec członek Zarządu Powiatu, Przemysław Cichocki powiedział, że w dniu 26 października odbędzie się I Forum Międzysektorowe w Starostwie Powiatowym i zaprosił radnych do udziału.

## **7. Zamknięcie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska podziękowała wszystkim obecnym radnym i gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca Komisji Rodziny,  
Zdrowia i Spraw Społecznych

**Anna Gajewska**

Protokół sporządziła:  
Karolina Chrobot